



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedssbladet Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

Den 10. August 1958.

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

Kære Vignir!

Hjertelig Tak for dit kære Brev af 21. Juli. Jeg glæder mig meget til atter at være sammen med de kære Venner af min Mission og Sag paa Island. Jeg vedlægger et Program, som udtrykker den Foredragsserie, jeg har tænkt at holde under mit Ophold paa jeres vidunderlige Ø. Som du ser, udtrykker Serien 5 Foredrag, der i en meget koncentreret og forenklet Form udtrykker det evige Verdensbillede. Foredrag Nr. 3 og 4 omhandler den fysiske Død og Livet i de aandelige Verdener. Jeg haaber disse to Foredrag kan fjerne en stor Del af den meningsløse Dødsfrygt, de fleste Mennesker nærer for Bøhængsøen, jo slet ikke er nogen Død, men derimod udgør en guddommelig, kærlig Udfrielse af Væsenerne fra udslidte, forældede og læderede fysiske Organismer, til en midlertidig Lys og Tilvarelse i de forskellige Væsners eget ønskede individuelle Paradis. Ligeledes haaber jeg, at de samlede fem Foredrag kan afstive og korrigere den Opfattelse af det evige Verdensbillede, mine Venner paa Island har faaet igennem mine tidligere Foredrag.

Jeg vil helst have, at mit Bøssg bliver paa samme Maade som sidste Gang og ikke paa nogen Indbydelse af det spiritistiske Sandhed. Det er ikke saa godt at lave nogen kunstig Reklame.

Til mine Foredrag skal jeg bruge et Lysbilledapparat, der kan tage Billedstørrelsen 8,2 Gange 8,2 cm., da jeg endnu ikke har faaet alle mine Symboler fotograferet til den lille Lysbilledstørrelse 24. Gange 36 Millimeter. Jeg haaber du kan skaffe et saadant Apparat, kære Vignir. - Jeg kan udmærket rejse herfra den 3. eller 4. September, alt eftersom det passer dig, ligesom jeg kan blive paa Island ca. 2 eller 3 Uger. Jeg er meget glad for ogsaa at komme til Akurayri og hilse paa de kære Venner deroppe.

Ja, kære Vignir, saa maa jeg slutte for denne Gang, men modtag hermed mine kærteste Hilsener og et stort Knus til dig og din søde lille Hustru. Haaber at høre fra dig. Hils alle de kære Venner og Interesserede i vort Arbejde, som du eventuelt træffer. Jeg er meget glad for at skulle bo hos Fru Samuelsdatter, ~~hvor~~ hendes du ogsaa hilse paa det kærteste. Paa kærtligt Gensyn paa Island.

Martinus